1

ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH             Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

              _______      ______________________________

  Số :  345/QĐ-UB                     TP. Hồ Chí Minh, ngày 07  tháng  9  năm 1991

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v bổ sung nhiệm vụ và đổi tên Trạm Đăng kiểm thủy sản

thành Chi cục Bảo vệ nguồn lợi thủy sản

thuộc Sở Nông nghiệp thành phố

_________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30/6/1989;

- Căn cứ Nghị định số 195/HĐBT ngày 2/6/1990 của Hội đồng Bộ trưởng về

việc thi hành pháp lệnh bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản ;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Trưởng Ban tổ chức chính

quyền thành phố;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay bổ sung nhiệm vụ và đổi tên Trạm Đăng kiểm thủy sản thành Chi

cục Bảo vệ nguồn lợi thủy sản thuộc Sở Nông nghiệp thành phố.

Chi cục Bảo vệ nguồn lợi thủy sản là đơn vị sự nghiệp có thu có tư cách pháp

nhân, có con dấu riêng, được mở tài khoản ở Ngân hàng và hoạt động theo quy chế

của ngành thủy sản.

Điều 2.- Chi cục Bảo vệ nguồn lợi thủy sản có nhiệm vụ :

1/ Tổ chức thực hiện việc đăng kiểm các loại tàu cá trên địa bàn thành phố

theo phân cấp quản lý của Nhà nước và Bộ Thủy sản.

2/ Hướng dẫn, kiểm tra thực hiện nghị định số 195/HĐBT ngày 2/6/1990 của

Hội đồng Bộ trưởng, về việc thi hành pháp lệnh bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy

sản.

Điều 3.- Chi cục Bảo vệ nguồn lợi thủy sản do Chi cục Trưởng phụ trách và có

1 Chi cục Phó giúp việc Chi cục Trưởng.

 2

Biên chế tổ chức của Chi cục phải tinh gọn, hoạt động có hiệu lực trên cơ sở

biên chế hiện có của Trạm Đăng kiểm thủy sản.

Chi cục Trưởng Chi cục Bảo vệ nguồn lợi thủy sản có nhiệm vụ vận dụng

Nghị định số 195/HĐBT ngày 2/12/1990 của Hội đồng Bộ trưởng, các văn bản

hướng dẫn của Bộ Thủy sản, xây dựng quy chế tổ chức hoạt động của Chi cục trình

Giám đốc Sở Nông nghiệp phê duyệt.

Điều 4.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Bãi bỏ quyết định số 207/QĐ-UB ngày 27/12/1983 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc thành lập Trạm Đăng kiểm thủy sản.

Điều 5.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng

Ban Tổ chức chính quyền TP, Giám đốc Sở Nông nghiệp thành phố, Thủ trưởng các

Sở, Ban, Ngành, Quận Huyện có liên quan và Chi cục Trưởng Chi cục Bảo vệ nguồn

lợi thủy sản chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

     T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

  K/T Chủ tịch

 Phó Chủ tịch

                                                                             Nguyễn Công Ái